

# Sinnerup Holding ApS

Platanvej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 26 13 78

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Tom Uglsø Jensen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sinnerup Holding ApS Platanvej 11 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 21 26 13 78
	Stiftet: 18. august 1998
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tom Uglsø Jensen, formand Poul Ivan Sinnerup Lars Sinnerup Lone Sinnerup
<b>Direktion</b>	Lars Sinnerup, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Poul Sinnerup Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Sinnerup ApS, Holstebro Sinnerup Ejendomme A/S, Holstebro Sinnerup GmbH, Flensburg Sinnerup Global Holding ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Sinnerup ApS, Sinnerup Ejendomme A/S, Sinnerup GmbH og Sinnerup Global Holding ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat har i 2015 udgjort et overskud på 7.932 t.kr. mod et overskud sidste år på 9.252 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et overskud på 7.970 t.kr. mod et overskud sidste år på 9.294 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede et stort set uændret aktivitetsniveau og resultat for 2015, hvilket imidlertid ikke har været muligt, da der har været en mindre aktivitetsnedgang i det danske butiksselskab.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 158.635 t.kr. mod 146.721 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 11.914 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 139.301 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,8 % af de samlede aktiver på 158.635 t.kr., hvilket er et fald på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen forventer en positiv udvikling i aktiviteterne ved gennemførelse af den planlagte udvidelse af butiksnettet for at opnå yderligere stordriftsfordele.

Koncernen forventer således et svagt forbedret resultat for 2016 og en fortsat konsolidering i egenkapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.932.351	9.252.493
Administrationsomkostninger	-36.125	-24.125
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.896.226</b>	<b>9.228.368</b>
Indtægter af andre tilgodehavender	35.533	0
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	88.704	94.819
1 Finansielle omkostninger	-39.355	-15.468
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.981.108</b>	<b>9.307.719</b>
Skat af årets resultat	-11.458	-13.530
<b>Årets resultat</b>	<b>7.969.650</b>	<b>9.294.189</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.896.544	9.287.118
Udbytte for regnskabsåret	1.661.965	1.115.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	7.835.533	0
Disponeret fra overført resultat	-9.424.392	-1.107.929
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.969.650</b>	<b>9.294.189</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.799.248	141.771.965
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	4.848.959
3	Andre tilgodehavender	0	99.800
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7.835.533	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>158.634.781</u>	<u>146.720.724</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>158.634.781</u></b>	<b><u>146.720.724</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>402</u>	<u>402</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>402</u></b>	<b><u>402</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>158.635.183</u></b>	<b><u>146.721.126</u></b>

**Balance 31. december**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	1.373.000	1.373.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	57.864.592	47.217.346
7 Øvrige lovpligtige reserver	7.835.533	0
8 Overført resultat	70.565.505	80.025.704
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.661.965	1.115.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>139.300.595</u></b>	<b><u>129.731.050</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.154.415	1.154.415
Andre hensatte forpligtelser	12.382.525	14.102.288
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.536.940</u></b>	<b><u>15.256.703</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.536.475	1.474.542
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.536.475	1.474.542
Selskabsskat	11.458	13.530
Anden gæld	249.715	245.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	261.173	258.831
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.797.648</u></b>	<b><u>1.733.373</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>158.635.183</u></b>	<b><u>146.721.126</u></b>

**10 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	34.941	11.046
Andre rentekomkostninger	4.414	4.422
	<u><b>39.355</b></u>	<u><b>15.468</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	80.452.331	80.352.131
Tilgang i årets løb	99.800	200.000
Afgang i årets løb	0	-99.800
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>80.552.131</b></u>	<u><b>80.452.331</b></u>
Opskrivninger 1. januar	47.217.346	48.485.149
Kursregulering til ultimokurs	-35.807	34.625
Årets resultat	7.932.351	9.252.493
Regulering efter skat af renteswap	2.750.702	-10.554.921
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<u><b>57.864.592</b></u>	<u><b>47.217.346</b></u>
Overført til hensatte forpligtelser	12.382.525	14.102.288
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u><b>12.382.525</b></u>	<u><b>14.102.288</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>150.799.248</b></u>	<u><b>141.771.965</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sinnerup ApS	Holstebro	100 %
Sinnerup Ejendomme A/S	Holstebro	100 %
Sinnerup GmbH	Flensburg	100 %
Sinnerup Global Holding ApS	Holstebro	100 %

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014			
<b>3. Andre tilgodehavender</b>					
Kostpris 1. januar	99.800	0			
Tilgang i årets løb	0	99.800			
Afgang i årets løb	-99.800	0			
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>99.800</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>99.800</b>			
Anfordringsgældsbrev, Torben Lassen m.fl.	0	99.800			
	<b>0</b>	<b>99.800</b>			
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>					
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2015</b>
Lars Sinnerup Holding ApS	4,00	7 år	7 år	0	7.835.533
Lånet er ydet efter reglerne i selskabslovens kapitel 13 om selvfinansiering og første ydelse på 1.236 t.kr. forfalder til betaling 30. juni 2016.					
				31/12 2015	31/12 2014
<b>5. Anpartskapital</b>					
Anpartskapital 1. januar				1.373.000	1.373.000
				<b>1.373.000</b>	<b>1.373.000</b>
Anpartskapitalen består af anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf. Anpartskapitalen er fordelt med 46.000 kr. A-anparter, 827.000 kr. B-anparter og 500.000 kr. C-anparter.					
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>					
Reserve for opskrivninger 1. januar				47.217.346	48.485.149
Årets overførte resultat				7.896.544	9.287.118
Regulering efter skat af renteswap				2.750.702	-10.554.921
				<b>57.864.592</b>	<b>47.217.346</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Henlagt af årets resultat	7.835.533	0
	<u><b>7.835.533</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	80.025.704	81.099.008
Årets overførte resultat	-9.424.392	-1.107.929
Kursregulering til ultimokurs	-35.807	34.625
	<u><b>70.565.505</b></u>	<u><b>80.025.704</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	1.115.000	1.220.000
Udbetalt udbytte	-1.115.000	-1.220.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.661.965</u>	<u>1.115.000</u>
	<u><b>1.661.965</b></u>	<u><b>1.115.000</b></u>



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup GmbH's gældsforpligtelser til pengeinstitut maksimeret til 5.970 t.kr. Tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut udgjorde 31. december 2015 et indestående på 633 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gældsforpligtelser til pengeinstitut. Pr. 31. december 2015 udgør max. trækingsret 10.000 t.kr. Tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut udgjorde 31. december 2015 et indestående på 9.071 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gældsforpligtelser til pengeinstitut. Pr. 31. december 2015 udgør max. trækingsret 5.000 t.kr. Tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut udgjorde 31. december 2015 et indestående på 107 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup Ejendomme A/S' gældsforpligtelser til pengeinstitut. Pr. 31. december 2015 udgør max. trækingsret 2.000 t.kr. Tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut udgjorde 31. december 2015 et indestående på 620 t.kr.

Selskabet har overfor Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S afgivet erklæring om, at selskabet vil indestå for eventuelle tab, som Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S måtte få på tilgodehavende hos Sinnerup GmbH. Tilgodehavenderne udgør på balancedagen 23.867 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poul Sinnerup Holding ApS, CVR-nr. 33 77 65 31 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.